АДМИНИСТРАЦИЯ

Волошинского сельского поселения

Родионово-Несветайский район

Ростовская область

                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ №

.01.2016 г.                                          №                               х. Волошино
Об организации общественных работ и временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на территории Волошинского сельского поселения на 2016 год
В целях практической реализации Закона РФ «О занятости населения в Российской Федерации», а также в целях выполнения Постановления Правительства РФ «Об утверждении Положения об организации общественных работ» от 14.07.1997 г. № 875 и в соответствии с решением Собрания депутатов Волошинского сельского поселения № 85 от 25.12.2015г. «О бюджете Волошинского сельского поселения Родионово-Несветайского района на 2016 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать рабочие места по временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на работы по благоустройству и озеленению территорий населенных пунктов Волошинского сельского поселения в течение одного месяца.

2. Финансирование временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в сумме 4,0 тысяч рублей производить по разделу  0503 «Благоустройство».
     3. Утвердить перечень направлений и видов общественных работ     согласно приложения 1. (приложение прилагается).

4.  Контроль за исполнением данного постановления возложить  на             главного бухгалтера Н.В.Романенко
 Глава

Волошинского сельского поселения

Л.О.Гужва

Приложение 1
                                                                                           к постановлению                                                                                            Администрации  Волошинского
сельского поселения.
    от    .01.2016 г. №
           Перечень направлений и видов общественных работ, имеющих социальное значение для Волошинского сельского поселения.

	Направление общественных работ
	Виды общественных работ

	Озеленение и благоустройство территорий, организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора.
	Озеленение территорий, посадка саженцев, уход за насаждениями, вырубка кустарников, покос травы, очистка от мусора и вывоз его, санитарная очистка парков культуры, скверов, лесопарков, тротуаров, зон отдыха, уборка территорий возле памятников, побелка деревьев.

Глава
Волошинского сельского поселения                                                    Л.О.Гужва